

## Gmina Jemielnica w Srebrnej Setce Samorządów

dok. ze str. 1

nik oczywiście cieszy nas, bo rzeczywiście udało się sporo zrobić, ale i stanowi czynnik inspirujący do dalszych działań.

- **Widać, że w gminie sporo się działo i dzieje, ale może naszym Czytelnikom przybliży Pan to, co udało się do tej pory zrobić.**

- Zaczęło się od wydatkowanej w okresie tych lat łącznej sumy na inwestycje – było to 11,8 mln zł. Na pierwszym miejscu wśród najważniejszych zadań w roku 2001, w którym na inwestycje przeznaczaliśmy prawie 3,7 mln zł, wymienić należy budowę w Jemielnicy gimnazjum oraz pełne wyposażenie tej placówki. Kolejne, uszeregowane pod względem wielkości poniesionych kosztów to: I etap budowy rurociągu ścieków komunalnych; zakup mechanicznej

wej w Piotrówe – kupione zostały do niego meble. Wykonana została gravityjno-ciśnieniowa kanalizacja



Architektura tego budynku przyciąga oczy wszystkich przejeżdżających



Nowe gimnazjum

oczyszczalni ścieków; remont szkoły w Barucie oraz nowa nawierzchnia bitumiczna drogi w Łaziskach. Rok później, w 2002, wydatki na inwestycje wyniosły 4,7 mln zł. Przeprowadzony został remont kapitalny budynku nr 2 Szkoły Podstawo-

sanitarna w Jemielnicy – etap II wraz z przyłączami i rozpoczęliśmy III etap w Centawie; na skrzyżowaniu ul. Szkolnej i Strzeleckiej w Jemielnicy zamontowana została sygnalizacja świetlna. Ale to nie wszystko; dodać trzeba do tych zadań kolejne: remont dachu ośrodka zdrowia, remont świetlicy w Centawie i w tej samej wsi remont przedszkola oraz malowanie budynku Szkoły Podstawowej w Jemielnicy. I wreszcie rok ubiegły, w którym udało się nam wykonać zatoczkę przy- stanku PKS w Piotrówe, położyć

chodniki: w Centawie – wzdłuż ulicy Powstańców Śl. i Jemielnickiej, w Piotrówe – przy ul. Kościuski, a w Jemielnicy – przy ul. Stara Kolonia. Zagospodarowaliśmy teren małą architekturą wokół gimnazjum w Jemielnicy i wykonaliśmy zaplecze sportowe. Dokończona została kanalizacja sanitarna w Centawie, w Gąsiorowicach uruchomiona została oczyszczalnia mechaniczna ścieków i wreszcie – zapłacona została II część należności za wykup kwatery na wysypisku komunalnym w Strzeleach Op. Na te

nie! Dzięki temu sfinansowane zostaną dwa etapy budowy kanalizacji w Jemielnicy.

- **A rok 2004? Będzie równie owoy pod względem inwestycji?**

- Mamy nadzieję, że tak ocenią mieszkańcy. Lista projektów jest długa. A na niej wspomniana już kanalizacja; budowa ujęcia wody w Jemielnicy - odwiert nowej studni już jest gotowy. Dalej wymienić trzeba chodniki w Jemielnicy i Gąsiorowicach, droga dojazdowa, czy opracowanie projektu remontu szkoły w Jemielnicy.

- **Kto w gminie zajmuje się opracowywaniem wniosków?**

- Od ubiegłego roku, kiedy został przereorganizowany Wydział Inwestycji w Urzędzie Gminy, kieruje nim pan Hajduk a do pomocy ma dwie młode osoby: Justynę Klamę i Radosława Wojciechowskiego. Tworzą dobry zespół, nie boją się nowych wyzwań. Ale musimy przyznać, że złożenie wniosków o środki pomocowe z SAPARDu to mój pomysł i zrodził się dość przypadkowo. W dodatku

czas naglił, bo jeśli chcieliśmy zmieścić się w terminie, nie mieliśmy nawet pełnego miesiąca na przygotowanie koniecznych dokumentów i projektów. Kiedy więc na spotkaniu z zespołem przedstawiłem propozycję aplikowania o te środki – wszyscy przyjęli ją tak, jakby wójt nagle zwirował. Uparłem się jednak, że to będzie się nam opłacać. Zabrałmi się ostro do roboty, nie oglądając się na wolne dni. Przy pomocy firmy konsultingowej i naszego projektanta – firmy Projprzem z Gliwic – przygotowaliśmy oba wnioski. Oba, jak już powiedziałem, zostały zaakceptowane. Jeden – na pierwszej pozycji, drugi – na piątej wśród 13 innych aplikacji. Tego zazdrośczać mi koleżdy wójtowie i burmistrzowie.

- **Jak Pan mówi – jest Pan człowiekiem upartym. Jakimi innymi**

cechami scharakteryzowałby siebie wójt Jemielnicy?

- Jestem konsekwentny. Kiedy wyraziłem zgodę na kandydowanie na wójt, przyświecał mi jedno cel – by ścignąć do gminy jak najwięcej środków unijnych i pomocowych, by gmina mogła się prawidłowo rozwijać. Jestem autochtonem i mieszkańcem tego terenu zapewne zostaną do końca życia. Chcę więc, podobnie jak wszyscy, mieszkać w jak najlepszych warunkach i w zintegrowanej społeczności, w której nie ma podziałów na „my”, „wy” czy „oni”. Gdzie nieważne jest, czy ktoś jest z mniejszości czy większości, czy żyje tu od wielu pokoleń, czy też jest niedawnym przybyszem. Na szczęście u nas nie ma ostrych antagonizmów społecznych ani narodowościowych. Sądzę jednak, że potrzeba jeszcze jednego pokolenia, by te sprawy przestały mieć istotne znaczenie. Dlatego tak zależy mi, by na przykład Piotrówka zawarła porozumienie o partnerstwie z którąś z sąsiednich litewskich lub ukraińskich, a jeśli to się nie uda – będziemy może szukać partnera w Czechach lub na Słowacji. Na razie jednak niewiele wskazuje na to, by mieszkańcy tej wsi byli chętni do tego projektu. A to przecież byłoby wspaniałe kontynuowanie tradycji wielokulturowości tych ziem. Zależy mi też, by rozpropagować walory turystyczne naszej gminy. Wiem, że u nas nie będzie zakładu przemysłowego zatrudniającego kilkadziesiąt osób, a więc musimy stawiać na turystykę jako podstawę rozwoju gminy. Mamy duży klasztor zabytki, walory krajobrazowe, akweny wodne. Dogodne położenie. Musimy tylko zabrać o to, by dobrze to sprzedać. To musi wiązać się także na przykład z uruchomieniem kilku gospodarstw agroturystycznych; na razie mamy jedno. I przeciwieństwo gminy nie wyda polecenia; twórcze takie gospodarstwa. To musi być inicjatywa oddolna. Właśnie na takie inicjatywy czekamy. Pozytywne skutki takich działań już obserwujemy, choć by przy okazji dryzinek.

Rozmawiała Marta Górka

## Wizyta (nie)kontrolowana

**Zgodnie z nowymi przepisami możesz spodziewać się w domu kontrolerów z Poczty Polskiej. Przyjdą we dwóch. W progu okażą pełnomocnictwa i zażądają, byś udowodnił, że opłacasz abonament radiowo-telewizyjny. Jeśli nie placisz, ukarzą cię mandatem. Jeśli go nie zapłacisz – będziesz miał na głowie urząd skarbowy. Oczywiście – możesz ich nie wpuścić. Ale to rodzi podejrzenia, że coś ukrywasz. Oczywiście możesz nie płacić. Ale tylko wtedy, kiedy jesteś do tego uprawniony.**

**Kto nie musi płacić?**

Warto pamiętać, że dość duża grupa osób jest zwolniona z płacenia abonamentu RTV. Do nich należą seniorzy, którzy ukończyli 75 lat. Są to też m.in. w inwalidzi I grupy w osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełno-

sprawności oraz w osoby całkowicie niezdolne do pracy i niezdolne do samodzielnej egzystencji. Zwolnienie przysługuje także w osobom o stałej lub długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, jak również w osobom, które otrzymują stały zasiłek lub rentę społeczną z pomocy społecznej.

Za radio i TV nie muszą również płacić m.in. w niesłyszący, u których stwierdzono całkowitą głuchotę lub obustronne upośledzenie słuchu oraz w niewidomi, których ośrodek wzroku nie przekracza 15 proc., a także w inwalidzi wojenni i wojskowi (na podstawie specjalnej ustawy z 1974 r.) i w niekierzy kombataneci. Jeśli więc odbiornik jest zarejestrowany na taką uprzywilejowaną osobę, to nie uiszczą opłat.

Abonamentu nie muszą płacić także ci, którzy programy telewizyj-

ne odbierają za pomocą karty telewizyjnej zainstalowanej w komputerze, oraz słuchacze audycji radiowych, którzy odbierają programy radiowe dzięki wbudowanemu w telefon komórkowy odbiornikowi radiowemu lub za pośrednictwem internetu.

Jak w tym miesiącu poinformował rzecznik Poczty Polskiej Marcin Anasiewicz: „Kontroler pocztowy zobowiązany jest sprawdzić, czy w naszym mieszkaniu lub firmie znajduje się radio lub telewizor. Dodał również, że musimy pamiętać także o obowiązku rejestracji radia lub telewizora samochodowego. Za użytkowanie takich odbiorników też trzeba płacić abonament, ponieważ samochód jest częścią gospodarstwa domowego lub firmy. Możemy mu jednak nie pokazywać wyposażenia naszego samochodu, podobnie jak mamy prawo nie wpuścić kontrolera pocztowego do domu.”

**Jak to wygląda na naszym terenie?**

Jak poinformował nas Ryszard Łyczko, Zastępca Dyrektora – Główny Księgowy RUP w Kędzierzynie-Koźlu:

- W maju 2004 r. powołano został nowy skład zespołów kontroli wykonywania obowiązków rejestracji odbiorników RTV. Przeszkolonych zostało 22 kontrolerów, a są wśród nich listonosze, asystenci, kierownicy oraz naczelnicy urzędów. Każda z tych osób posiada upoważnienie do prowadzenia kontroli, wydane przez Dyrektora RUP.

Terenem działania kontrolerów objęty został obszar Rejonowego Urzędu Poczty w Kędzierzynie-Koźlu, czyli sześć powiatów: kędzierzyński, nyski, strzelecki, głubczycki, krapkowiński i prudnicki.

Gdy nie placisz abonamentu musisz liczyć się z nałożeniem kar.

**Kary są wysokie**

Kara za używanie niezarejestrowanego odbiornika (podstawa prawna: Zarządzenie Nr 125/03 Dyrektora Generalnego Poczty Polskiej z dnia 18 grudnia 2003 r. w sprawie przeprowadzania przez Poczty Polską kontroli obowiązku rejestracji odbiorników RTV i wydawania decyzji administracyjnych I Instancji nakazujących rejestrację odbiorników oraz ustalających opłaty za używanie niezarejestrowanego odbiornika) wynosi: **za radio i telewizor – 462 zł, za samo radio – 148,50 zł.**

Od maja do końca lipca na terenie wspomnianych sześciu powiatów przeprowadzono już 300 kontroli. Wydano 11 decyzji pierwszej instancji nakazujących rejestrację odbiorników RTV. Karę nałożono na 11 osób i tylko jedno odwołanie rozpatrzone pozytywnie.

/k.e/